XVIII. Pompon. Et quod maior pars iudicavit, L. 18.
tunc ratum est, quum omnes iudicant. D. IV. 8.

quum omnes iudicant] Enantiophan. In digesto 39. tit. I. lib. 42. non dixit, quum iudicant, sed cum praesentes sunt.

XIX. Paul. Arbitr, prout ipsi videtur, sententiam dicit, neque Praetor sententiam eius curat. Si pr. D. eod. vero in compromissis placuerit, ut certam sententiam diceret, non valet, neque sententiam dicere cogitur.

Sententiam autem dicit is, qui id in mente §. 1. 2. habuit, ut eo, quod pronuntiat, totam litem decidere. Sed si de pluribus capitibus arbiter assumptus sit, non videtur sententiam dicere, nisi omnes controversias finiverit. Et si quidem iudicaverit, ut reus aliquid daret, vel eum absolverit, postea contrariam sententiam ferre non potest: quae vero ad preparandam litem interlocutus est, ea mutare potest: ut puta si iusserit litigatores Calendis adesse, et postea Idibus iubeat.

neque — curat] Nota, arbitri sententiam non retractari vel ab ea non appellari: tunc enim alter alterius sententiam curat, quum appellandi de ea facultas competit.

XX. Gai. Quamvis arbiter in sententia dicenda L. 20.
erraverit, tamen non potest eam corrigeret: sententia enim dicta arbiter esse desinit. D. eod.

non potest eam corrigeret] Quaere lib. 9. tit. 3. cap. 62. quod ait, eum qui perperam iudicaverit, eodem die sententiam mutare non posse.

XXI. Ulpian. Si de pluribus capitibus invicem L. 21.
non connexis arbiter sumptus sit, et de uno sententiam dixerit, si quidem compromissum sit, ut omnia simul decideret, mutare potest: non enim sententiam dixisse videtur. Quodsi placuerit, ut et separatim sententiam diceret, multa videntur esse compromissa, et quantum ad controversiam decisam, arbiter esse desinit.

Qui pronunciavit, nihil videri Petrum debere §. 1.
Paulo, Paulum petere vetat.

Arbiter solutioni certum diem statuere potest. §. 2.

Arbiter non recte incertam sententiam dicit: ut §. 3.
puta, quantum debes, solve: divisionibus vestris state: pro ea parte, quam creditoribus tuis solvisti, acceipe a debitoribus tuis.

Arbiter poenam ex compromisso peti vetare non §. 4.
potest: de ea enim arbiter assumptus non est.

Quum dies compromissi finiretur, litigatores de- §. 5.
nuo in ipsum compromiserunt sine consensu arbitri: non cogitur sententiam dicere: nisi ipse moram fecerit. Hoc autem tunc locum habet, quum in priore compromiso de die preferendo nihil caatum fuerit: si enim caatum sit et ipse diem protulerit, manet arbiter.

§. 6. 7. Πληρέστατόν ἔστιν αἰρετὸν δικαιοστήριον τὸ συντεθὲν περὶ πισῶν τῶν φιλονεικῶν. εἰ δὲ περὶ ἑνὸς πρώγματος ἐνθυμηθῶσι, καὶ γενικῶς συντεθῆ^{a)}, αἱ περὶ τῶν λοιπῶν ἀγωγαῖ^{b)} σώζονται. κάλλιον δέ ἔστι περὶ τοῦ ἑνὸς ἐκφανεῖν ἐν τῷ αἰρετῷ δικαιοστήριῳ τοὺς δικαιομένους^{c)}. Οὐκ ἀναγκάζονται^{d)} πειθαρχεῖν τῷ αἰρετῷ δικαιοστῇ^{e)} οἱ δικαιοῦμενοι ἄσεμνόν^{f)} τι προστάσσονται.